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گرینویچ

عشق بسکتبال واقعی

 

هواداران تيم های ورزشی، گاهی انگار عقل و منطق 
سرشان نمی شود و کارهایی می کنند که آدم را انگشت 
به دهان می گذارند. یک هوادار تيم لس آنجلس ليکرز، 
برای نشان دادن عشقش به این تيم و ستاره آن، یعنی 
لبران جيمز، چهره این بسکتباليست سرشناس را روی 
سر خود حک کرده است. البته درست تر این است که 
بگویيم یک آرایشگر به درخواست او این کار را کرده 
 و چهره جيمز را با ماشــين و قيچی از دل موهای او

در آورده است. تيم لس آنجر ليکرز در مرحله حذفی 
ليگ بسکتبال حرفه ای آمریکا )ان بی ای( بازی می کند 
و اتفاقا لبران جيمز، مثل هميشه عالی و معرکه نبوده 
است. شاید هم به همين دليل بوده که این هوادار، برای 
بالا بردن روحيه خودش و دیگر هواداران ليکرز، دست 
به چنين ابتکاری زده است. آرایشگری که این تصویر 
را با مهارت پشت سر او حک کرده، گفته که این کار 

2ساعت وقت برده است.  

 بمیر و لایک بگیر

بزرگراه باستانی زیردریایی
 

باستان شناسان چيزهای زیادی از زیر آب پيدا می کنند اما 
کشف یک بزرگراه باستانی، چيزی نيست که حتی خودشان 
هم به آن عادت داشته باشند. دانشمندان، این بزرگراه سنگی 
را  زیر آب های یــک جزیره متعلق به کرواســی در آب های 
دریای آدریاتيک در شمال مدیترانه کشف کرده  و گفته اند 
که عمر آن، به 7هزار ســال پيش برمی گردد. به عقيده آ نها، 
این دست ساخته عصر حجر، احتمالا دو بخش این جزیره را به 
هم وصل می کرده و مدت ها پيش زیر آب رفته است. کروچلا 
قبلا به سرزمين اصلی کرواســی متصل بوده اما در انتهاي 
عصر یخبندان که ســطح آب دریاها بالا آمده )12هزار سال 
پيش از ميلاد مسيح(، این اتصال به تدریج از بين رفته و در 
نهایت،  حدود 8هزار سال پيش، جزیره امروزی شکل گرفته 
است. دانشمندان می گویند این بزرگراه که حدود 4متر پهنا 
دارد، 6 متر زیر آب قرار دارد. نخستين بار، دانشمندان وقتی 
عکس های ماهواره ای از این منطقه را دیدند به این مســئله 
توجه نشان دادند و در کاوش های ميدانی بعدی، بزرگراه را 
که با مهارت و دقت تمام ساخته شده بود کشف کردند. یک 
دليل سالم ماندن این بزرگراه زیر آب این است که این منطقه، 
کمتر در معرض موج هاي سنگين قرار دارد و سازه زیرآبی به 

خوبی حفاظت شده است. 

کوچک ترین بانک دنیا
 

بانک ها، مؤسســه های مالی بزرگ و سودآوری هستند که 
گاهی حتی هزاران کارمند هم دارنــد. اما نه همه آنها. یک 
بانک در آمریکا، چنان کوچک اســت که سایت و حتی یک 
عابر بانک هم ندارد و تيم کارشناسان، مدیران و کارمندان 

آن، کلا 2 نفر بيشتر نيستند.
این بانک که کنت لند نام دارد، البتــه قدمت زیادی دارد و 
توسط پدر پدربزرگ مدیر فعلی آن تاسيس شده است. این 
بانک  که طبيعتا فقط یک شــعبه هم دارد، فقط 3 خدمت 
بانکداری ارائه می دهد: وام مسکن، باز کردن حساب پس انداز  

و خدمات گواهی سپرده. 
مدیر این بانک، به تاریخ درخشــان این ریزمؤسســه مالی 
می بالد و بارها با افتخار گفته که در دوران رکود شدید آمریکا 
در دهه20 در قرن پيش، کنت لند تنها بانک آمریکا بود که 
بسته نشــد و مردم به همين خاطر، به آن اطمينان زیادی 
دارند. این بانک، رسما کوچک ترین بانک آمریکاست و تمام 

سرمایه اش، 3ميليون دلار است.

ویزیت رایگان و واکسیناسیون دام در روستاهای قازانچای و آغبلاغ بستان آباد    عکس: مینا نوعی اول آخر

تصور کنيد درست وســط شلوغی بازار، 
درســت در جایی که آدم ها، خودروها، 
خيابان ها، فروشــگاه ها و... بــه هم گره 
خورده اند، جنــگل رویيده باشــد! این 
معجزه شاید فقط در سنگاپور رخ بدهد. 
آسمانخراش »کاپيتاس« در سنگاپور با 
80هزار گياه، با طراحی کاملا جنگلی در 
ميان شلوغی این شهر خودنمایی می کند. 
فضای ســبز »بيوفيليک« ایــن برج، در 

سقف بلند آن قرار دارد.
اگر در منطقه تجاری شــهر ســنگاپور، 
17تا20طبقه از سطح خيابان بالا بروید 
با فضای سبز گسترده ای روبه رو خواهيد 
شد. این فضای ســبز خاص در پشت بام 
برج کاپيتاس قرار دارد. 3باغچه در بالای 
پشت بام تعبيه شــده که محصولات این 
3باغچه شامل ميوه، سبزیجات، گياهان 
دارویــی و گل، تامين کننــده مواداوليه 
3رستوران بزرگ هســتند. درختان قرار 
گرفته در گوشه های نمای ساختمان به 

اندازه پنجره ها رشد کرده اند.
ساخت این آســمانخراش از سال2018 
ميلادی توسط 2شرکت معماری اروپایی 
یعنــی Carlo Ratti Associati و 
Bjarke – Ingels Group  آغاز شــد. 
بنيانگذار این بنا، بيــارک اینگلز درباره 
آن می گوید: »با توجه به ویژگی منحصر 
به فرد شهرسازی ســنگاپور – هم بسيار 
متراکم و هم بسيار سبز- تصميم گرفتيم 

این طرح را بــه یــک ماجراجویی برای 
طراحی فضای سبز عمودی خاص تبدیل 
کنيم. آینده ای را بسازیم که در آن شهر و 
روســتا، فرهنگ و طبيعت می توانند در 

کنار هم، همزیستی کنند.«
در مجموع این ســاختمان 51طبقه ای 
دارای بيش از 80هــزار درخت و گياه در 
مساحتی به وسعت 8هزارو300مترمربع 
است. اگرچه منطقه اصلی کاشت گياهان، 
سقف این آسمانخراش است، اما طراحان 
آن، پياده رو را نيز فراموش نکرده  و با ایجاد 
فضای سبز، بخشــی از بازار را به پياده راه 
ســبز تبدیل کرده اند. برای ادای احترام 
به سنت های شهر سنگاپور، بازار نمادین 
»هاوکر« در طبقه دوم و سوم این برج با 
56غرفه غذا بازآفرینی شده است. 8طبقه 
نخســت برج شــامل اقامتگاه و خدمات 
گسترده ای مانند استخر، جکوزی، مسير 
دویدن آرام، ســالن بدنسازی، آشپزخانه 
عمومی، باربيکيو و سالن اجتماعات است. 
فضای اداری که فضای پانوراما از منظره 
رودخانه ســنگاپور و خليج ماریناست، 
در 29طبقه بالایی قرار دارد. برای ایجاد 
لطافــت و آرامش در فضــای بين دفاتر 
کاری این برج، واحه ســبز بــا گياهان 
ارگانيک طراحی شــده اســت. این فضا 
یک باغ 35متری است و امکان قدم زدن و 

استراحت در این فضا وجود دارد.
این ســاختمان بازتابی از عقيــده و باور 
بنيانگذار این کشــور، لی  کوان  یو است 
که از دولت – شــهر با عنوان » باغ شهر« 
یاد می کند. با اینکه در شهر سنگاپور که 

کوچک تر از شــهر لندن است، 6ميليون 
نفر زندگی می کنند، اما فضای سبز و توجه 
کامل و درســت به آن از الزام های قانونی 
ساختمان سازی است؛ بنابراین در شهر 
سنگاپور به همان نسبت که انسان، خودرو 
و خيابان وجود دارد، به همان نسبت هم 
گياهــان و گل ها قابل دســترس بوده و 

همراه با ساکنان آن زندگی می کنند.
بازدید از این جنگل شــهری برای عموم 
آزاد اســت و مردم می توانند برای بازدید 
از این فضای سبز خاص، برج را به مقصد 

سقف نزدیک به آسمان آن، طی کنند.

ایده خوب

مهتاب خسروشاهی

حافظ

ترسم که صرفه ای نبََرَد روز بازخواست
نانِ حلالِ شیخ، ز آب حرام ما

قدیم ترها آدم ها حاضر بودند بميرند تا خوشگل تر شوند اما حالا، گرفتن لایک است 
که آدم را تا حد خودکشی ساختگی پيش می برد.

یک یوتيوبر سرشناس آمریکایی، برای گرفتن لایک و ویوی بيشتر، تا آنجا جلو رفته 
که هواپيمایی راکه با آن پرواز می کرده ساقط کرده و حالا البته درگير پرونده های 
سنگين حقوقی شده است. ترور جيکوب 29ساله، آخر پایيز 2سال پيش با پست 
یک ویدئو در یوتيوب حسابی در سراسر دنيا سر و صدا به پا کرد. او اعلام کرد که 
هواپيما از کنترل او خارج شده و سقوط هواپيما، یک سانحه بوده است. ویدئوی او 
در یوتيوب، نزدیک به 3ميليون بار دیده شد. اما حالا او اعتراف کرده که همه این 

سانحه، نمایشی در یک قرارداد اسپانسرشيپ بوده است.
او  با وجود ادعای اوليه که نمی دانسته هواپيما کجا سقوط کرده، اعتراف کرده که 
خودش محل سقوط هواپيما را پاکســازی کرده است. این اقدام او، جلوگيری از 
تحقيقات قانونی به شمار می رود و او هم به این کار اعتراف کرده است. این یعنی 
ممکن است این بلاگر سرشناس، به 21سال زندان محکوم شود که فقط یکی از 
اتهام های اوست و پرونده به خاطر سایر جرائم احتمالی همچنان باز است. براساس 
بيانيه دادستانی منطقه کاليفرنيا، جيکوب که یک چترباز حرفه ای است و به خاطر 
سقوط آزاد هم شــهرت زیادی دارد، در یک پرواز انفرادی، با خود چتر به همراه 
برده و قبل از رسيدن به مقصد، به این بهانه که هواپيما خراب شده، از آن بيرون 
پریده است. او بعد از سقوط در یک منطقه حفاظت شده، از کوه ها عبور کرده و در 
تمامی این مدت،  دوربينش روشن بوده و تمام مراحل پرواز و کوهنوردی را ضبط 
کرده است. فيلم کامل این ماجراجویی، البته در همان زمان هم بسيار شک برانگيز 

بود و بسياری می گفتند 
چطور ممکن است که یک 
خلبان، حيــن پرواز لباس 
کامل سقوط آزاد به تن کرده 
باشــد و بدون کوچک ترین 
تلاشی برای نشاندن هواپيما، 
آن را ترک کرده است. وقتی 

بحث ها بالا گرفته، او با یک هلی کوپتر به محل ســقوط رفته و ضایعات بازمانده 
هواپيما رابرداشته و بعدا آنها را از بين برده است. یوتيوبرها و بلاگرهای سرشناس 
دیگری هم بوده اند که با انجام کارهای خطرناک، سعی در گرفتن لایک بيشتر 
داشته اند اما برخورد سنگين با این یوتيوبر، احتمالا آنها را هم از فکر انجام کارهای 

مشابه بيرون خواهد آورد.

بسيار خب. داشتم 
می گفتم. نصفه های 
شب غلت زدم رو شکمم. داشتم عادت می کردم. 
یاد گرفتم که بين بلوای بيــرون و ولوله ای که 
دیگر ول کنم نشــد، فرق بگــذارم  و اما درد، 
طعمش را تمام  و کمال در شــانه و زانو مزمزه 
می کردم. با این حال دوباره بلند شــدم. همه 
اینها به کنار، گرسنه ام هم بود؛ در ميان کرت ها 
دور خودم چرخــی زدم، در همان کرت های 
باغی که با لودرِ لی یر و ســتون زرهی در آن به 
ته خط رسيده بودیم. یعنی الان کجا ممکن بود 
باشد؟ بقيه چطور؟ از آن موقعی که آمده بودیم 
آنها را تار و مار کنيم ساعت ها گذشته بود، یک 
شب تمام، تقریبا یک شــبانه روز. دیگر چيزی 
باقی نمانده بود جز تپه کپه هایی در شــيب و 
ماشــين های ما که در باغ ميوه دود می شدند، 

جلز و ولز می کردند، می سوختند.

فردینان سلین

جنگ / لویی 
بوک  مارک

سلامت روان کارگران
براســاس آخرین پژوهش ها در ســال 
1397، وضعيت سلامت روان در جامعه 
کار و توليد، وضعيت مناســبی نيســت 
و این روند در چندســال گذشــته روند 
مثبتی نداشته اســت، اما خبر خوب در 
این زمينه اینکه به تازگی ســند ارتقای 
ســلامت روان جامعه کار و توليد تدوین شــده و مســئولان تلاش 
کرده اند   سازمان های تحت پوشش وزارت کار مانند بهزیستی، تأمين 
اجتماعی، وزارت صمت، وزارت بهداشــت و سازمان امور اجتماعی 
وزارت کشــور را به عنوان متوليان آسيب های اجتماعی وظيفه مند 
کنند. مدیرکل امــور اجتماعی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
هم در این زمينه گفته: موضوع سلامت روان کارگران از چند جهت 
برای ما اهميت دارد؛ کارگران به عنوان طيف کنشگر اقتصاد و توليد 
کشور، پرجمعيت ترین گروه از جامعه هستند. تأثير سلامت روان بر 
موضوع بهره روی توليد و آسيب های اجتماعی بسيار مهم است و با 
تاکيد بر این مسئله، موضوع ســلامت روان را به عنوان یک اولویت 
برای پرداختن در جامعه کار و توليد مشخص کرده ایم. اجرای سند 
ارتقای سلامت روان جامعه کار و توليد هم از طریق افزایش آموزش ها 
و کاهش استرس های شغلی پيگيری می شود. موضوع استرس های 
شغلی، بســيار حائز اهميت اســت و تا جایی که امکان دارد تلاش 
کرده ایم از ظرفيت های خانه های بهداشــت و ایستگاه های بهگر در 
بنگاه های مختلف توليد بهره مند شویم. اجرای این برنامه ها می تواند 
کارگران و کارفرمایان را نســبت به استرس های شغلی حساس و به 
شناسایی افراد دارای نشانه های اوليه مشکلات روانشناختی کمک 
کند. در واقع آنطور که این مسئول گفته، اگر کارگری دارای نشانگان 
اوليه از مشکلات روانشناختی باشــد غربالگری اوليه انجام و جهت 
مشاوره به همکاران بهزیســتی معرفی می شود تا مشکل رفع شود. 
ضمن اینکه هزینه مشاوره و سلامت بسيار سنگين است و بسياری 
از افراد در دهک پایين درآمدی قادر به پرداخت آنها نيستند، از این 
 رو از امکانات بهزیستی استفاده شــده و کارگران در برخی استان ها

به صورت رایگان و برخی دیگر به صورت 50 درصد تخفيف از خدمات 
مشاوره بهره مند می  شوند.

پهپادهای بومی
یک دوره ای در فضای دانشگاهی نقدهای 
زیادی بر پایان نامه های دانشجویی مطرح 
می شــد؛ از این قبيل نقدها که می گفتند 
این پایان نامه ها برآینــدی ندارند و اصلا 
به کار نمی آیند، اما همين امروز یک خبر 
خوش داریم از یکی از همين پایان نامه های 
دانشجویی که  دانشــجوی نجف آبادی زحمت آن را کشيده است. این 
پایان نامه درباره پهپادهای متحرک و مسيریابی آنها نوشته شده و در 
حوزه روباتيک به عنوان یک ایده فناورانه برتر از مسابقات بين المللی 
ربوکاپ آزاد ایران انتخاب شده اســت، اما چرا پهپادها مهم هستند؟ 
چون، هم کوچک تر از هواپيماها هســتند، هم قيمت کمتری دارند و 
هم جان خلبان ها را به خطر نمی اندازند، همچنين توانایی شــان برای 
حرکت در فضای آزاد و در ارتفاع کم زیاد است، اما به هرحال استفاده 
از آنها چالش هم دارد که باید این مشــکلات در عرصه فناوری کمتر 
شــود. حالا این ایده فناورانه اگر به کار گرفته شود قطعا در مسيریابی 
 پهپادها براســاس موقعيت جغرافيایی اثرگذار اســت و اميدواریم که

به زودی عملياتی شود. 

مسکن هنرمندان
شــاید دور و اطرافمان شنيده باشيم که 
برخی از هنرمندان در سنين پيشکسوتی 
و پيری دچار مشکلات معيشتی می شوند 
و به دليل اینکه خيلــی از آنها بيمه های 
خوبی هــم نداشــته اند، در مضيقه قرار 
گرفته اند؛ به طوری که نامشــان بر سر 
زبان ها افتاده است. حيف است هنرمندانی که عمری برای ما خاطره 

ساخته اند، شرایط این چنينی داشته باشند. 
مدتی پيــش صحبت هایی از پيگيری مطالبــات هنرمندان به ویژه 
پيشکسوتان در زمينه ساخت مســکن، بيمه و... مطرح شده بود، اما 
خبر خوب این است که اخيرا معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 
فرهنــگ در دیداری که با هنرمندان پيشکسوت داشــته، دســتور 
ویژه ای از سوی وزیر فرهنگ به آنها ابلاغ کرده، مبنی بر آغاز مرحله 
نخست طرح ساخت مســکن برای هنرمندان. اميدواریم در همين 
دولت سيزدهم، مراحل ساخت مســکن هنرمندان به پایان رسيده 
و این هنرمندان در منازل خود مســتقر شوند. خبر خوب دیگر آنکه 
 برای رســيدگی به وضعيت هنرمندان پيشکسوت در بودجه امسال

20 ميليارد تومان دیده شده است.

راه اندازی قطار ترکیبی
چنــد روز پيــش خبر رســيد که حتی 
اگر همــه چيز در ایران و عراق درســت 
پيش بــرود و طرف عراقی هــم به تمام 
وعده هایش عمــل کند، باز هــم قطار 
مستقيم تهران به کربلا، به اربعين امسال 
نمی رسد و یک برآورد 18ماهه را برای این 
پروژه گذاشته اند کف دست عاشقان زیارت امام حسين عليه السلام. 
تا اینجایش که خبر خوب نبود، قسمت خوبش اما اینجاست که مدیر 
روابط عمومی راه آهن گفته: قطار ترکيبی از تهران به کربلا مثل سال 
گذشته برای اربعين راه اندازی می شــود. مسير قطار ترکيبی کربلا 
از این قرار است که مســافران با قطار تا شلمچه می روند. از آنجا یک 
مسير 30  کيلومتری را با اتوبوس تا بصره طی می کنند. از بصره هم 
با قطار راهی کربلا می شوند. اگر در ایام اربعين به عراق رفته باشيد، 
حتماً قبول دارید که شلوغی جاده ها و مسدود بودن بعضی مسيرها، 
خســتگی زائران را دوچندان می کند. کرایه اتوبوس و تاکســی هم 
که ماجرایی دردناک اســت برای خودش. با توجه به جميع مسائل 
و ویژگی های مســير جاده ای، قطار قطعاً یک نعمت بزرگ برای این 
ایام است. به اميد آنکه مسير ریلی تهران به کربلا هم زودتر تکميل و 

آماده اعزام زائران شود.
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 اردیبهشت کتاب

اردیبهشــت زیبا نه فقــط برای 
طبیعت دوستان که برای آدم های 
اهل مطالعه و کتاب دوست هم  ماه 
خوب و محبوبی اســت. نمایشگاه 
کتاب هر سال این موقع جمع زیادی 
از طرفدارانــش را دور هــم جمع 
می کند تا کتاب هایی را که دوست 
دارند   از دل غرفه ها بیرون بکشند 
و با خودشان به خانه ببرند. اما هنوز 
هستند کســانی که خیلی حال و 
حوصله شلوغی نمایشگاه را ندارند 
و به همان کتابفروشی های کوچک و 
جمع و جور و آشنا سرك می کشند. 
یکی از این فروشگاه ها همانی است 
که در تصویــر می بینید؛ جایی که 
نه تنها زیبایی بهار را با گلدان های 
کوچک و جذاب به مشــتریانش 
هدیه می دهد، بلکه به جای فروختن 
کتاب، آنها را به امانت می سپارد و 
روی یک تخته سیاه کوچک جلوی 
در نوشته: »اینجا کتاب ها فروشی 
نیست، بخوانید و برگردانید، تنها 
همین«. جایی که می شود لابه لای 
کتاب ها و قفسه ها با خیال راحت و 
بدون حساب کتاب کردن چرخید و 

دست پر به خانه رفت. 

نقش زندگی پس از پاندمی-  فرانسیسکو هارساناتا

آخر مصور


